平成 30 年 5 月 11 日

各    位

大阪市中央区瓦屋町3丁目6番13号
株 式 会 社 サ イ ネ ッ ク ス
代 表 取 締 役 社 長  村 田 吉 優

（東証第一部 コード番号 2376）
問い合わせ先
取締役常務執行役員営業統括本部長

浅 田 秀 樹
電話 06‐6766‐3333

スーパーホテルとビジネスマッチング契約締結のお知らせ
―― スーパーホテルを地方へ誘致し、地域活性化に貢献 ――

 株式会社サイネックスは、株式会社スーパーホテル（大阪市西区：代表取締役山村

孝雄、URL（http://www.superhotel.co.jp/）以下「スーパーホテル」という）と、

ビジネスマッチング業務に関する契約を締結いたしましたので、お知らせします。

１．契約締結の趣旨

スーパーホテルは、新型ホテルチェーン『スーパーホテル』を展開しており、『安全、清潔、ぐっ

すり眠れる』というコンセプトをモットーにお客様に密着しながら、感動的なサービスを提供す

る事に注力しております。スーパーホテルは、日本国内主要都市、ミャンマー、ベトナムなど、

既に 125 を超えるチェーンを築いております。

一方当社グループは、地域社会への貢献という経営理念に基づき、地方創生のプラットフォー

ムの役割を担う「社会貢献型企業」を目指し、地方自治体のパートナーとして、広報やプロモー

ション、地域経済活動の領域をトータルプロモーションでサポートすべく、官民協働による行政

情報誌『わが街事典』の発行や、ふるさと納税支援事業など、地方創生支援事業に取り組んでお

ります。

このたび、スーパーホテルのホテル事業の新規出店、運営ノウハウと、地域に根差して地方創

生支援に取り組む当社のアンテナを活かし、ビジネスマッチング契約を締結することといたしま

した。

２．契約の内容

当社が事業を展開する地方においては、遊休地の有効活用が大きな課題となっております。そ

こで、スーパーホテルを誘致し、その地方への送客支援に貢献することにより、地域の活性化が

期待されます。

今般締結したビジネスマッチング業務に関する契約は、当社が、官民協働事業により当社とパー

トナーシップを有する地方自治体や、広告掲載など当社グループのサービスを利用する企業等に

対して、スーパーホテル誘致による地域活性化の効果や手法を訴え、ホテル運営を希望する自治

体や企業を募り、スーパーホテルに紹介いたします。スーパーホテルはそれを受け、立地の可能

性や収益見込みを算定し、条件が整えばホテルの建設を指導し、オーナーから賃借して運営をお

こないます。さらに、案件によっては当社もホテル建設に参画し、賃料収入を得ます。

当社グループの地方創生プラットフォームメニューを拡大することにより、地方創生支援のさ

らなる充実を目指してまいります。

News Release

３．契約締結の相手先概要

（1） 名 称 株式会社スーパーホテル

（2） 所 在 地 大阪市西区西本町１‐７‐７ ＣＥ西本町ビル

（3） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 山村 孝雄

（4） 事 業 内 容 ホテルチェーンの展開、土地有効活用のコンサルティング

（5） 資 本 金 67,500 千円

（6） 設 立 年 月 日 平成元年 12 月 20 日

（7） 当 社 と の 関 係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 同上

取引関係 同上

関連当事者への該当状況 同上

４．今後の業績に与える影響

今後の業績に与える影響は軽微であり、必要に応じて公表いたします。

以 上

地地方方創創生生ののププララッットトフフォォーームムへへ

http://www.scinex.co.jp